
 

 

บริษัท พราวด์ อิน โปร จ ากัด I 33/62 อาคารวอลล์สตรีททาวเวอร์ ชั้น 13 ถนนสุรวงศ์ แขวงสุริยวงศ์ เขตบางรัก กรุงเทพฯ I 10500 I 02-235-6950 

รายงานการประชุมวิสามัญผู้ถือหน่วยลงทุน คร้ังที่ 2/2565 
ของ 

กองทุนรวมอสังหาริมทรัพย์และสิทธิการเช่าไทยคอมเมอร์เชียลอินเวสเม้นต์ (TCIF) 
 

ประชุมเม่ือวนัท่ี 23 สิงหาคม 2565 เวลา 09.00 น. ณ ห้องประชุมดอกรัก โรงแรม เดอะ ระวีกลัยา แบงค็อก 
เวลล์เนส คูซีน รีสอร์ท เลขท่ี 10, 16, 16/1, 164-172 ซอย เทเวศร์ 2 ถนนกรุงเกษม แขวงบางขุนพรหม เขตพระนคร 
กรุงเทพมหานคร 10200 มีผูถ้ือหน่วยลงทุนและผูร้ับมอบฉันทะมาประชมุ 27 คน นบัจ านวนได ้2,212,689,820 หน่วย 
ครบองคป์ระชุมโดยมี นางสาวศนัสนีย ์พูลสวสัด์ิ เป็นประธานท่ีประชุมและไดป้ระชุมตามวาระดงัต่อไปน้ี 

 

วาระที่ 1 พิจารณารับรองรายงานการประชุมวิสามัญผู้ถือหน่วยลงทุน คร้ังที่ 1/2565 
 

ผูช้  าระบญัชีไดเ้สนอรายงานการประชุมวิสามญัผูถ้อืหน่วยลงทุน ครั้ งท่ี 1/2565 ซ่ึงประชุมเม่ือวนัท่ี 25 มกราคม 
2565 เวลา 09.00 น. ณ ห้องประชุมดอกรัก โรงแรม เดอะ ระวีกลัยา แบงค็อก เวลลเ์นส คูซีน รีสอร์ท ให้ท่ีประชุมพิจารณา
รับรอง รายละเอียดปรากฎตามส่ิงท่ีส่งมาดว้ย 1. 

 

  มติที่ประชุม ท่ีประชุมไดพิ้จารณาแลว้ ลงมติอนุมติัดว้ยคะแนนเสียง 2,212,689,820 เสียง (ไม่เห็นดว้ย 0 เสียง 
และงดออกเสียง 0 เสียง) คิดเป็นคะแนนเสียงขา้งมากซ่ึงคิดตามจ านวนหน่วยลงทุนท่ีจ าหน่ายได้แล้วทั้งหมด
ของกองทุนรวมฯ โดยในวาระน้ีไม่มีผูถ้ือหน่วยลงทุน ท่ีมีส่วนไดเ้สียท่ีไม่มีสิทธิออกเสียง 

 

วาระที่ 2 รับทราบการด าเนินการด้านภาษีอากรของกองทุนรวมฯ 
 

วาระที่ 2.1 รับทราบผลการตรวจสอบภาษีของสรรพากรและการด าเนินการน าส่งภาษีของกองทุนรวมฯ 
 

ตามท่ี มติท่ีประชุมวิสามญัผูถ้ือหน่วยลงทุน ครั้ งท่ี 1/2565 อนุมติัให้กองทุนรวมฯ ช าระภาษี เบ้ียปรับ และ
เงินเพ่ิมระหว่างวนัท่ี 19 กรกฎาคม 2560 ถึง 31 กรกฎาคม 2561 เป็นเงินจ านวนทั้งส้ิน 4,415,325.94 บาท โดยเงินเพ่ิม
ค านวณถึงวนัท่ี 15 มกราคม 2565 กรณีท่ีกองทุนรวมฯ ช าระภาษีเพ่ิมเติม เบ้ียปรับ และเงินเพ่ิม ภายหลงัจากวนัท่ี 
15 มกราคม 2565 ท่ีประชุมอนุมติัให้ช าระเงินเพ่ิมให้แก่กรมสรรพากรเป็นรายเดือน โดยค านวณถึงทุก ๆ  วนัท่ี 15 
ของแต่ละเดือน ในอตัราการคิดค านวณต่อเดือน เท่ากบั 26,408.14 บาท จนกว่าจะมีการช าระภาษี เบ้ียปรับ และเงนิเพ่ิม 
ให้แก่กรมสรรพากรจนแลว้เสร็จนั้น 

 

เม่ือวนัท่ี 14 กุมภาพนัธ์ 2565 ผูช้  าระบญัชีไดร้ับแจง้จากกรมสรรพากรเกี่ยวกบัการค านวณภาษีและเบ้ียปรบั
ตามท่ีไดอ้นุมติัไปแลว้นั้นมีจ านวนสุทธิสูงไปเป็นจ านวน 169.54 บาท เพ่ือประโยชน์ของผูถ้ือหน่วยลงทุนและการปฏบิติั
ให้ถูกต้องตามกฎหมายท่ีเกี่ยวขอ้ง ผูช้  าระบญัชีจึงไม่สามารถยื่นจ่ายภาษีเพ่ิมเติมได้ทนัในวนัท่ี 15 กุมภาพนัธ์ 2565 
ทั้งน้ี เม่ือไดมี้การแกไ้ขให้ถูกตอ้งและไดร้ับการตรวจสอบจากกรมสรรพากรแล้ว ผูช้  าระบญัชีจึงไดด้ าเนินการช าระ
ภาษีมูลค่าเพ่ิม เบ้ียปรับ และเงินเพ่ิม ต่อกรมสรรพากร เม่ือวนัท่ี 15 มีนาคม 2565 เป็นจ านวนเงินทั้งส้ิน 4,468,047.97 บาท 
โดยมีมูลค่าการช าระสุทธิต ่ากว่าท่ีผูถ้ือหน่วยลงทุนไดอ้นุมติัไว ้ ซ่ึงเป็นประโยชน์ต่อถือผูถ้ือหน่วยลงทุนและถูกตอ้ง
ตามกฎหมายท่ีเกี่ยวขอ้ง 



 

 

บริษัท พราวด์ อิน โปร จ ากัด I 33/62 อาคารวอลล์สตรีททาวเวอร์ ชั้น 13 ถนนสุรวงศ์ แขวงสุริยวงศ์ เขตบางรัก กรุงเทพฯ I 10500 I 02-235-6950 

เม่ือวนัท่ี 26 พฤษภาคม 2565 ผูช้  าระบญัชีได้รับแจ้งจากกรมสรรพากรเกี่ยวกับการยื่นแบบแสดงรายการ
ภาษีมูลค่าเพ่ิมเดือนตุลาคม 2560 โดยได้แสดงรายการภาษีขายท่ีต้องเสียภาษีมูลค่าเพ่ิมเป็นภาษีมูลค่าเพ่ิมท่ีไดร้ับ
ยกเวน้ เป็นผลให้มีภาษีมูลค่าเพ่ิมท่ีต้องช าระเพ่ิม จ านวน 865.74 บาท เบ้ียปรับ จ านวน 173.15 บาท และเงินเพ่ิม 
จ านวน 714.24 บาท รวมจ านวน 1,753.13 บาท ผูช้  าระบญัชีไดย้ื่นแบบแกไ้ขให้ถูกตอ้งแลว้เม่ือวนัท่ี 13 มิถุนายน 2565 

 

การตรวจสอบภาษีมูลค่าเพ่ิมของกรมสรรพากรโดยมีหนงัสือถึงผูช้  าระบญัชี เร่ืองขอเชิญพบ เลขท่ี กค 0709/
ภญ/14434 ฉบบัลงวนัท่ี 15 กันยายน 2564 เพ่ือทราบขอ้ความบางอย่างเกี่ยวกบัการยื่นแบบแสดงรายการภาษีมูลค่าเพ่ิม 
ตามแบบ ภ.พ. 30 เดือนภาษีพฤษภาคม 2560 เดือนภาษีมิถุนายน 2560 เดือนภาษีสิงหาคม 2560 และเดือนภาษี
กันยายน 2560 ของกองทุนรวมฯ ซ่ึงผูช้  าระบญัชีได้ด าเนินการแก้ไขและน าส่งแบบแสดงรายการภาษีมูลค่าเพ่ิม
ครบถว้นแลว้ รวมทั้งไดมี้การลงนามค าให้การต่อกรมสรรพากรแลว้เม่ือวนัท่ี 17 มิถุนายน 2565 ต่อมากรมสรรพากร
มีหนังสือถึงผู ้ช  าระบัญชี เร่ืองขอเชิญพบ เลขท่ี กค 0709/ภญ/9565 ฉบับลงวันท่ี 25 กรกฎาคม 2565 เพ่ือทราบ
ขอ้ความบางอย่างเกี่ยวกบัการยื่นแบบแสดงรายการภาษีมูลค่าเพ่ิม ตามแบบ ภ.พ. 30 เดือนภาษีมกราคม 2561 ถึงเดือน
ธันวาคม 2561 ของกองทุนรวมฯ ในวนัท่ี 9 สิงหาคม 2565 

 

ผูช้  าระบญัชีแจง้ว่าการตรวจสอบภาษีมูลค่าเพ่ิมของกรมสรรพากรไดเ้สร็จส้ินการตรวจสอบของปี 2560 แลว้ 
และได้เร่ิมการตรวจสอบภาษีมูลค่าเพ่ิมปี 2561 โดยผูช้  าระบญัชีได้น าเอกสารประกอบการตรวจสอบปี 2561 ไปให้
กรมสรรพากรเม่ือวนัท่ี 9 สิงหาคม 2565 เพ่ือตรวจสอบเพ่ิมเติม ทั้งน้ี ระยะเวลาการส้ินสุดการตรวจสอบทั้งหมดข้ึนอยู่
กบักรมสรรพากร 
 

เม่ือไม่มีผูถ้ือหน่วยลงทุนท่านใดซกัถามหรือแสดงความคิดเห็นเพ่ิมเติม ผูช้  าระบญัชีจึงแจง้ให้ผูถ้ือหน่วยลงทุน
ทราบว่าเน่ืองจากวาระน้ีเป็นวาระแจง้เพ่ือทราบ จึงไม่มีการลงมติในวาระน้ี 

 

วาระที่ 2.2 รับทราบสถานะของกองทุนรวมฯ ในระบบทะเบียนภาษีมูลค่าเพิ่ม 
 

เม่ือวนัท่ี 24 พฤษภาคม 2560 กองทุนรวมฯ ได้จดทะเบียนภาษีมูลค่าเพ่ิมกบักรมสรรพากร และไดแ้จง้เลิก
ประกอบการต่อกรมสรรพากรเม่ือวนัท่ี 18 กรกฎาคม 2560 ทั้งน้ี กองทุนรวมฯ ไม่มีสิทธ์ิออกใบก ากบัภาษีให้แก่ผูซ้ื้อสินคา้
หรือผูร้ับบริการ ส าหรับการขายสินคา้หรือการให้บริการตั้งแต่วนัถดัจากวนัท่ียื่นแบบเพ่ือแจ้งเลิกการประกอบกิจการ 
แต่ยงัคงตอ้งมีหน้าท่ีออกใบรับและใบส่งของตามประมวลรัษฎากร และไม่มีสิทธ์ิน าภาษีซ้ือท่ีเกิดจากการซ้ือสินคา้
หรือรับบริการท่ีไดก้ระท าตั้งแต่วนัถดัจากวนัท่ียื่นแบบเพ่ือแจง้เลกิการประกอบกิจการ จนถึงวนัท่ีอธิบดีกรมสรรพากร
สั่งขีดช่ือออกจากทะเบียนภาษีมูลค่าเพ่ิม ทั้งน้ี กรมสรรพากรได้มีหนังสือถึงผูช้  าระบญัชี เร่ืองขอเชิญพบ เลขท่ี กค 0709/
ภญ/9773 ฉบบัลงวนัท่ี 27 กรกฎาคม 2565 เพ่ือทราบขอ้ความบางอย่างเกี่ยวกบักรณีแจง้เลิกประกอบกิจการ ในวนัท่ี 
18 สิงหาคม 2565 
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ผูช้  าระบญัชีไดแ้จง้ว่ากองทุนรวมฯ จ าเป็นตอ้งให้อธิบดีกรมสรรพากรสั่งขีดช่ือออกจากทะเบียนภาษีมูลค่าเพ่ิม
ก่อนการส้ินสุดการช าระบญัชีของกองทุนรวมฯ โดยกรมสรรพากรจะตรวจสอบรายการเคลื่อนไหวของรายการค้า
ทั้งหมดภายหลงัวนัท่ี 18 กรกฎาคม 2560 จนงบการเงินเป็นศูนยเ์พ่ือให้มัน่ใจไดว่้าไม่มีรายการภาษีใดท่ียงัไม่ไดช้ าระ 
ผูช้  าระบญัชีได้เขา้พบกรมสรรพากรพร้อมเอกสารประกอบเม่ือวนัท่ี 18 สิงหาคม 2565 แล้ว ทั้งน้ี ระยะเวลาการส้ินสุด
การตรวจสอบทั้งหมดข้ึนอยู่กบักรมสรรพากร 
 

เม่ือไม่มีผูถ้ือหน่วยลงทุนท่านใดซักถามหรือแสดงความคิดเห็นเพ่ิมเติม ผูช้  าระบญัชีจึงแจ้งให้ผูถ้ือหน่วย
ลงทุนทราบว่าเน่ืองจากวาระน้ีเป็นวาระแจง้เพ่ือทราบ จึงไม่มีการลงมติในวาระน้ี 
 

วาระที่ 3 รับทราบก าหนดการจ่ายเงินคืนทุนของกองทุนรวมฯ 
 

รายการ จ านวนเงิน (บาท) 

เงินฝากธนาคาร ณ วันที่ 31 พฤษภาคม 2565 156,700,611.70 
สินทรัพยท่ี์คาดว่าจะเก็บเงินได ้ - 
ประมาณการจ่ายช าระหน้ีสินและค่าใชจ่้าย (34,000,000.00) 
เงินทุนคงเหลอืสุทธิ 122,700,611.70 
  
จ านวนหน่วย 2,213,000,000.00 
  
ประมาณการเงินคืนทุนต่อหน่วย 0.0554 

 

ผูช้  าระบญัชีแจง้ว่าประมาณการเงินคืนทุนต่อหน่วยอาจมีจ านวนลดลงเน่ืองจากค่าใชจ่้ายในการด าเนินงาน
ท่ีเพ่ิมข้ึนตามระยะเวลาจนกว่าอธิบดีกรมสรรพากรจะสั่งขีดช่ือออกจากทะเบียนภาษีมูลค่าเพ่ิมและหากผลการตรวจสอบ
ภาษีของกรมสรรพากรพบว่าตอ้งมีการจ่ายช าระเพ่ิมเติม ซ่ึงคาดว่าจะใชร้ะยะเวลาการคืนทุนไม่เกินเดือนกรกฎาคม 
ปี 2566 ทั้งน้ี เน่ืองจากการจ่ายช าระภาษีมูลค่าเพ่ิม เบ้ียปรับ และเงินเพ่ิมท่ีส าคญัไดด้ าเนินการแลว้ในเดือนมีนาคม 2565 
ยงัคงเหลือเพียงขั้นตอนการขีดช่ือออกจากทะเบียนภาษีมูลค่าเพ่ิม วางทรัพยแ์ละจดัเก็บหน้ีท่ีเหลืออยู่ ผูช้  าระบญัชี
จึงพิจารณาจ่ายเงนิคืนทุนบางส่วนให้กบัผูถ้ือหน่วยลงทุน จ านวน 0.05 บาทต่อหน่วย เป็นจ านวนเงิน 110,650,000.00 บาท 
ภายในเดือนกนัยายน 2565 
 

เม่ือไม่มีผูถ้ือหน่วยลงทุนท่านใดซักถามหรือแสดงความคิดเห็นเพ่ิมเติม ผูช้  าระบญัชีจึงแจง้ให้ผูถ้อืหน่วยลงทุน
ทราบว่าเน่ืองจากวาระน้ีเป็นวาระแจง้เพ่ือทราบ จึงไม่มีการลงมติในวาระน้ี 
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วาระที่ 4 รับทราบรายงานสถานะลูกหนี้ของกองทุนรวมฯ 
 

รายการ จ านวนเงิน (บาท) สถานะ 

ลูกหนี้ท่ีอยู่ระหว่างการด าเนินคดี   
บริษทั เอเซีย ยูนิเวอร์เซล กรุ๊ป จ ากดั 946,963.38 อยูร่ะหว่างการบงัคบัคดี 
บริษทั คิวบิคสั จ ากดั 653,164.18 ไม่มีทรัพยใ์ห้ยึด 
บริษทั มิลิซีม จ ากดั 2,723,254.35 อยูร่ะหว่างการขายทอดตลาดทรัพยท่ี์ยึด 
 4,323,381.91  
ลูกหนี้ท่ีไม่ได้ฟ้องร้องด าเนินคดี   
ลูกหน้ีท่ีไม่สามารถติดต่อได ้ 3,965,154.11  
ลูกหน้ีท่ีอยู่ระหว่างการเจรจา 6,459,073.17  
 10,424,227.28  
ลูกหน้ีอื่น 1,793,171.51  
รวมทั้งหมด 16,540,780.70  

 

ผูช้  าระบญัชีช้ีแจงว่า ลูกหน้ี จ านวน 4.32 ล้านบาท ได้ด าเนินคดีจนถึงท่ีสุดและอยู่ระหว่างการบงัคบัคดี 
ลูกหน้ีท่ีไม่ไดฟ้้องร้องด าเนินคดี จ านวน 10.42 ลา้นบาท และลูกหน้ีอื่น จ านวน 1.79 ลา้นบาท อยู่ระหว่างการเจราจา
กบัลูกหน้ีบางรายเน่ืองจากมีการขอลดหน้ี ลูกหน้ีท่ีเหลือ ผูช้  าระบญัชีจะอนุมติัตดัรายการหน้ีสูญ 
 

เม่ือไม่มีผูถ้ือหน่วยลงทุนท่านใดซักถามหรือแสดงความคิดเห็นเพ่ิมเติม ผูช้  าระบญัชีจึงแจง้ให้ผูถ้อืหน่วยลงทุน
ทราบว่าเน่ืองจากวาระน้ีเป็นวาระแจง้เพ่ือทราบ จึงไม่มีการลงมติในวาระน้ี 

 

วาระที่ 5 พิจารณาเร่ืองอื่น ๆ (ถ้ามี) 
 

ไม่มีผูใ้ดเสนอเร่ืองอื่นใดเขา้พิจารณาเพ่ิมเติม ประธานฯ จึงไดก้ล่าวปิดการประชุม 
 
ปิดประชุมเวลา 09.45 น. 
 
 
 

ลงช่ือ......................................................ประธานท่ีประชุม 
   (นางสาวศนัสนีย ์ พูลสวสัด์ิ) 


